suetum. lnsuper et qui l ibet de nostris e t  noslris successoribus sacerdos , cele

brare potens , sex pro singu larum a nimarum salute missas singulas celebrabit 

defunctorum. Clericus vero non sacerdos , vel sacerdos celebrare i mpolens , 

tribus -vicibus agendam, loco sex missa rum, sol�el i nlegram defnnctorum. Layci 

vero fralres trecentis vicibus orationem dominicam , et totidem salutationem 
dicent angelic3m , ad placandum beatissimam Trinita tum supra peccalis et  

negligeutiis eorumdem , atque pro celeriter ipsis i nd ulgentia i m petranda 

omnium peccalorum .  Concedenles i nsuper vohis et vestris successoribus , 

universis et singulis , in vita parilcr el i n  morle , omnium bouorum spiri

tualium plenariam participalionem , videlicel omnium benefaclorum, missarum ,  

orationum , hora rum , psalmorum , vigi l iaru m ,  jej uniorum ,  abstinenliarum , 

elemosinarum ,  discipli n a rn m , ceterorumque spiritual ium exerciliorum ,  que 

per nos aul nostros succe;;sores operari dignabitur clementia Salvatoris. Et 
XI 21  
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sane , quia religiosa vita devotaque conl'ersatio virorum qui in presenciarum 
estis , nobis in Christo dulcissimorum , precipue nee solum , verum eciam 

quia nobis et nostris successoribus per prius omnia predicta per vestras pa
tentes litteras , sigillo veslro unico sigillatas , quas cum magna gratiarum 
actione leti recepimus , graciose concessistis, nos ad premissa incitarunt , 
idcirco volumus et intentionis nostre est , quod si successu temporis posteri 
vestri vel eciam nostri , quod Deus al'ertat , a regulari conversatione sancti 
ordinis sui exorbital'erint , qnod in tune ad premissa seu aliquid i psorum , 
alter alteri minime erimus obligat�. In quorum omnium testimonium , sigi l lum 
domus nostre prefate presentibus l i t teris dignum duximus appendere. Datum 
anno Domini mil lesimo quadringentesimo decimo , mensis ma ij die secunda. 

Item. Anno Domini 1458 , circa Nativitatem beati Johannis Baptiste , prior 
noster Viridis Val l i ,  frater Gerardus Smans , et prior de Emsteyn , concor
daverunt in nostro cenobio Viridis Valli , quod poterimus amodo licite et 
libere legere alias sex missas quam Requiem , scilicet de tempore vel de 
sanctis , sicut placebit ipsis celebrantibus . Et hoc pari ter de consensu amborum 
conventuum predictorum ordinatum et concordatum est. 

G. Littere fralernitatis inter nos et fratres de Bethleem , juxta Lovanium. 
Venerabilibus atque religiosis i n  Christo conservis et confratribus, priori , 
totique conventui monasterii beate Marie in Viridi Valle , canonicorum regularium 
sancti Augustini episcopi , sincera caritate colendis , prior et conventus mo
nasterii beate Marie in Bethleem antedicti , gratiam in presenti , et .gloriam 
in futuro. Venerabiles prior et fratres , in Christo siucere dilecti. Ex quo 
spiritualium dona carismatum fraterna participationis communione proficiun·  
tur, eoque copiosius in  subsidia proximorum derivatione quadam traducis 
caritatis acceduntur; hinc igitur est , quod nobis fraternitatis vestre federa 
inire capientibus , laudabi l i  ducli pietatis a lfectu , favorabiliter annuistis ; nos , 
quod jure reciproco nostre fraternitatis optatum vobis participium et nunc 
et semper tenore presentium impertimur. Ita videlicet ut in secretiori misse 
loco , ubi Pa tri mox Filius immolandus est , nostri invicem in genere sa Item 
memoriam facientes , tres nichi lominus missas , propter commune capitularis 
col ligationis debitum , pro quolibet defuncto fratre clerico , speciali de gra
tia subjungamus : fratribus ad saceràocium non promotis pro totitem missis 
totitem vigilias exsolventibus. Sic enim dum nostra in  alterulrum bona divi
dimus , in amorem Dei sub pacis viuculo mentes intirnas adunamus ; ut quod 
divinitus habeatur in singulis , hac unitate proficiat universis. Hinc enim per 
Sapientem dicitur : frater adjuvans fratrem fit civitas firma. Rursus beatus 
J�cobus nos admonens ait : orale pro invicem. Nee mirum. Si quidem beati 
Gregorii attestante eloquio, cum pro invicem oramus, quasi per lubricum 
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incedentes , manus invicem porrigimus ne cedamus. ltaque jam deinceps bujus 
votive communionis intuilu , ad Dei graciam pari ter promerendam , in divini 
operis ministerio studiosius vigilemus, plena manu in benedictionibus seminando 
quod plena tandem falce in eternis messionibus colliganmus. Sanitatem vestram, 
prior et fratres in Domino carissimi , integram illiba tamque custodiat uostri 
clementia Salvatoris. Ex Bethleem , sub sigillo nostro conventuali. Anno Domini 
m.cccc.lxiiij, mensis octobris die xxix.